

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

Pag.

4

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Productos Químicos	99,483.87	
PROD. QUIMICOS FARMACEUT. COMB. Y LUBRIC	99,483.87	
Productos farmaceuticos y medicinales varios	13,011.16	
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	86,472.71	
Diesel	86,472.71	
Otros Materiales y Suministros	52,312.59	
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	52,312.59	
Elementos de limpieza	1,871.00	
Utiles de escritorio, oficina y enseñanza	4,271.01	
Otros repuestos y accesorios menores	46,170.58	
Repuestos y Accesorios	1,529.72	
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1,529.72	
Otros repuestos y accesorios menores	1,529.72	
Donaciones, Transferencias y Subsidios		59,713.59
Donaciones Corrientes	49,713.59	
Donaciones Corrientes al Sector Privado	49,713.59	
Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	49,713.59	
Transferencias Corrientes	10,000.00	
Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	10,000.00	
RESULTADO DEL EJERCICIO		5,080,393.09
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		5,080,393.09
RESULTADO NETO		

TOMAS NATIVI OLIVA
DIRECTOR EJECUTIVO



VICTOR ALFREDO IRIAS
CONTADOR GENERAL



JOSE ARMANDO LOPEZ IZAGUIRRE
GERENTE ADMINISTRATIVO



INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

Pag.

3

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

Servicio de internet	99,250.66	
Otros servicios comerciales y financieros	162,649.36	
Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	235,087.91	
VIATICOS	235,087.91	
Viaticos nacionales	44,693.75	
Viaticos al exterior	190,394.16	
Impuestos	2,245.70	
IMPUESTOS	2,245.70	
Impuestos municipales	1,025.70	
Impuestos municipales varios	1,220.00	
Multas y Recargos	35,553.78	
IMPUEST DERECHOS TASAS Y GASTOS JUDICIAL	35,553.78	
Multas y recargos	35,553.78	
Otros Servicios no Personales	59,882.84	
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	59,882.84	
Ceremonial y protocolo	59,882.84	
MATERIALES Y SUMINISTROS		324,113.24
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	94,499.22	
ALIMENTOS, PRODUC. AGROPEC. Y FORESTALES	94,499.22	
Alimentos y bebidas para personas	91,588.22	
Alimentos y bebidas para personas	2,911.00	
Textiles y Vestuarios	22,511.25	
TEXTILES Y VESTUARIO	22,511.25	
Prendas de vestir	22,511.25	
Productos de Papel, Cartón e Impresos	7,671.64	
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	7,671.64	
Papel de escritorio	6,621.64	
Productos de artes graficas	1,050.00	
Productos de Cuero y Caucho	46,104.95	
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	46,104.95	
Llantas y camaras de aire	46,104.95	

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

Pag.

2

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

CONTRIBUCIONES PATRONALES	70,305.07	
Contribuciones al injupemp	25,982.06	
Contribuciones para el ihss	34,613.52	
Contribuciones al infop	9,709.49	
Prestaciones Sociales	666,352.93	
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES	666,352.93	
Beneficios	449,067.94	
Compensaciones	217,284.99	
SERVICIOS NO PERSONALES		2,138,106.30
Servicios Básicos	407,259.55	
SERVICIOS BASICOS	322,965.20	
Suministro de energia electrica	297,851.10	
Agua	25,114.10	
COMUNICACIONES	84,294.35	
Telefonia fija	36,952.64	
Telefonia celular	47,341.71	
Mantenimiento y Reparación de Bienes	270,680.09	
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA	270,680.09	
Mantenimiento y reparacion de edificios y locales	270,680.09	
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	125,774.22	
MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA	123,899.72	
Mantenimiento y reparacion de equipos y medios de transport	112,497.72	
MANTEN. Y REPARACION DE MAQUIN Y EQUIPO	1,874.50	
Mantenimiento y reparacion de otros equipos	1,874.50	
Limpieza, aseo y fumigación	11,402.00	
Servicios Técnicos y Profesionales	412,080.00	
SERVICIOS PROFESIONALES	412,080.00	
Servicios jurídicos	382,080.00	
Servicios de capacitación	30,000.00	
Servicios Comerciales y Financieros	589,542.21	
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	589,542.21	
Servicio de transporte	2,320.00	
Servicio de imprenta, publicaciones y reproducciones	1,905.75	
Primas y gastos de seguro	239,996.52	
Comisiones y gastos bancarios	33,826.17	
Publicidad y propaganda	49,593.75	

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO (EDUCREDITO)

Pag.

1

ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO CONSOLIDADO

DEL 1ero DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

INGRESOS		6,928,019.51
Intereses sobre prestamos		4,526,813.78
Intereses Normales sobre prestamos	2,170,861.71	
Intereses moratorios sobre prestamos	2,355,952.07	
Venta de Servicios		2,150,401.92
Venta de Servicios de Alquiler	2,150,401.92	
Ingresos Financieros		191,758.92
Intereses sobre cuentas Bancarias	191,758.92	
Otros Ingresos		59,044.89
Otros Ingresos	59,044.89	
GASTOS		12,008,412.60
GASTOS DE CONSUMO		11,948,699.01
SERVICIOS PERSONALES	9,486,479.47	
SUELDOS Y SALARIOS	7,771,251.24	
PERSONAL PERMANENTE	5,398,072.29	
Sueldos básicos	5,398,072.29	
AGUINALDO Y CATORCEAVO MES	867,478.89	
Decimotercer mes	470,987.77	
Decimocuarto mes	396,491.12	
COMPLEMENTOS	1,205,771.00	
Complemento Vacaciones	339,594.62	
Sueldos basicos	866,176.38	
AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES	83,926.53	
Decimotercer mes	18,288.89	
Decimocuarto mes	65,637.64	
RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS	216,002.53	
Horas extraordinarias	36,002.53	
Gastos de representacion en el pais	180,000.00	
Contribuciones Patronales	1,048,875.30	
CONTRIBUCIONES PATRONALES	978,570.23	
Contribuciones al injupemp	727,216.86	
Contribuciones para ihss	182,329.77	
Contribuciones al infop	69,023.60	